[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
городского головы
«11» июня  2013г.                                                                              №174
г. Лисичанск
Об утверждении плана проведения обследований

деятельности  субъектов  хозяйствования  по

соблюдению  правил  торгового  и  бытового

обслуживания  населения, законодательства
по защите прав потребителей предприятиями
торговли, ресторанного хозяйства  в г. Лисичанске
на III квартал 2013 года.

С целью предупреждения нарушений субъектами хозяйствования правил торгового и бытового обслуживания населения, законодательства по защите прав потребителей, руководствуясь п.п. 2 и п.п. 3 п. б ч. 1 ст.30, п.3 ст. 18 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»:
1. Утвердить план проведения обследований деятельности субъектов хозяйствования по соблюдению правил торгового и бытового обслуживания, законодательства по защите прав потребителей предприятиями торговли, ресторанного хозяйства в г. Лисичанске на III квартал 2013 года согласно приложения к данному распоряжению.
           2. Управлению экономики (Леснов О.Ю.) совместно с отделом по защите прав потребителей (Ямпольская О.В.) проводить обследования деятельности субъектов хозяйствования согласно регламента проведения мероприятий государственного контроля за соблюдением правил торгового и бытового обслуживания населения, законодательства по защите прав потребителей предприятиями торговли и ресторанного хозяйства, бытового обслуживания в г. Лисичанске, утвержденного решением исполнительного комитета Лисичанского городского совета №167 от 20.03.2012 г., в соответствии с утверждаемым планом.
           3. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и средствами массовой информации городского совета (Бондарев Н.М.) обеспечить обнародование данного распоряжения на официальном сайте Лисичанского городского совета.

           4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя городского головы  А.Л. Шальнева.
Секретарь городского совета                                                       М.Л. Власов

Приложение

к распоряжению городского головы

от «11» 06. 2013 г. № 174
ПЛАН

проведения обследований деятельности субъектов хозяйствования по

соблюдению правил торгового и бытового обслуживания населения, законодательства по защите прав потребителей предприятиями торговли, ресторанного хозяйства и бытового обслуживания населения в
 г. Лисичанске на III квартал 2013 года.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Срок выполнения

	1.
	Магазин «Александра»

ФЛП Новикова Н.А.
	г. Лисичанск-7,
ул. Полевая,9
	июль

	2.
	ФЛП Бойчук А.Н., осуществляющая торговлю на рынке «Новый рынок «Южный»
	г. Лисичанск-7, ул.Освобождения,84
	июль

	3.
	Магазин «Ассорти»

ФЛП Давыденко А.И.,
ФЛП Давыденко С.В.
	г. Лисичанск,
ул. Первомайская, 97
	август

	4.
	Магазин «Продукты»

ФЛП Великая В.Д.
	г. Лисичанск,
ул. Лесничего, 8
	август

	5.
	Магазин «Престиж»

ФЛП Корохова Н.П.,
ФЛП Дурманенко Ю.С.
	г. Лисичанск,
ул. Ленина, 48
	сентябрь

	6.
	Магазин «Машенька»

ФЛП Астреинова А. В.
	г. Лисичанск,
ул. Свердлова,352
	сентябрь

	7.
	Закусочная «Подкова»
ФЛП Савицкий О.А.
	г.Лисичанск,
ул. П. Морозова,28
	сентябрь

	8.
	Субъекты хозяйствования и граждане, осуществляющие торговлю на рынке «Джамили»
	г. Лисичанск,
пр. Ленина,104
	в течение квартала

Управляющий делами                                                               В.М. Литвинюк
Начальник управления экономики                                        О.Ю. Леснов